Evangeliū scđm

Marcum

a Et vidit tumultū et flentes et eiulantes multū. i. Thessal.iiij.d. Molum vos ignorare de dormientib; vt non cōtristemi sicut et ceteri q spem nō habēt. Eccl. xxij.b. Do dicū plora sup mortuū. b. Quid turbamī tē. sed dor mit. Unde eos ejicit: qz i cōsortib; dormit. Sile Job. xi.j.b. Lazarus amic' noster dormit. Et hoc est ve rū: licet mortuū quo ad nos: non tñ q ad dñū: aut facile ē cū vñ eā su scitare ac si dormiret.

Matth. 9.c.

vñ eos ejicit: qz irrisori b; nō sūr cōmunicāda mysteria. Matth. viij.a. Molite sanctū dare canib;. Prouer. xxij.b. Eiye derisorē et exi bit cum eo iurgiū. Et Prouer. iiij.d. Abomi natio dñi ē oī illusor. Irridebāt. Hiere. xx. Factū sum in der sū tota die: oēs subfā nabāt me. Sed licet do min⁹ deridere: nō de stitit a pposito bono.

Et. tōp̄dari

c Surge. Eph. v.d. Surge q dormis tē. d. **Duella. Sap. x.vi.b.** Tu dñe vitę et Matth. 13.g. mortis habes potesta Luc. 4.c. tē et deduc ad portas mortis et reducis. f

B Jussit dare illi. In

signū verę resurrectiōis: vt tāgis i Glo. sup alijs euāgelistis. En̄ est in q̄dragesima hō confiteſ et dimittit peccatū: et post ambulat p̄ficiēdo: et sic in pascha das ei cib; celestis.

S Egressus inde abiit in pa. **Expo. Ca. VI.** triā suā tē. Exo. xxix.d. In extrema pte tunice a cerdos iteretta erāt malapunica et tintinnabula: Sic et h̄c post miracula intexit se christi doctrina. Et diuidit h̄ capitulū in septē ptes. In pma agit de dignitate p̄dicatiōis et indignitate sive ingratitudine auditōr. Secundo de missiōe discipulōr: ibi: Et cōuocauit. Tertio de morte iohannis baptiste: ibi: Et audiuit. Quarto de reditu discipulōr de p̄dicatiōe ad ipsū: ibi: Et cōueniētes. Quito de refeetiōe spūali et corpali quīq miliū homi: ibi: Et ascēdētes. Sexto de liberatiōe discipulōr a tēpestate maris: ibi: Et statim coegit. Septimo de cōmuni sanatiōe egrop ipsū cōtingētiū: ibi: Cū trāffret assēt. b. Et multi audiētes admirabāt i doctrina ei. Job. viij.g. Num̄ sic locut̄ ē hō. i. Et q̄ est sapiēta q̄ data est illi tē. i. Reg. x.c. Mu et saul inter sp̄bas: et q̄s pater ei. k. Mōne hic. Despectiue dicit: sicut et. S. ii.j.a. Quid hic sic loquīt. Et Eccl. xiij.d. Di ues locut̄ ē et oēs tacuerūt: et pbl̄ ei vsg ad nubes pducēt: paup locut̄ est: et dicit: q̄s est hic. l. Faber. Malach. iiij.a. Sedebit cōflans et em fūdās argentū. m. **Apariē.** Notat qualis debet esse p̄dicator. **Fili⁹ marie** g cornis mortifica tionē. j. Corint. ix.d. Castigo corp⁹ meū tē. Et s̄gher edifi cans se virtuosis oglb; et alios exēplis et sermonib;. Prouer. xxij.d. Prēpara foris opus tuū et diligēt exerce agrū tuū: et postea edifices domū tuā: ne sis testis frustra cōtra primū tuum. Idem ordo Eccl. xxvij.c. Qui tenet aratri tē. Et sic oī faber et architect⁹ tē. Ergo oportet vt habeat q̄tuor fratres. i. q̄tuores illis nominib; designatas. s. Sit iacobus p̄ fortitudinē: vt lucet p̄ temptationē et tribulatiōes. Doctrina em̄ viri p patientiā cognoscit et gloria eius est in qua p̄tergre di: Prouer. xix.b. Item sit ioseph addens supererogationē consillorū impletioni p̄ceptorum. Prouer. viij.b. Ego sa,

p̄tentia habito in consilio. i. Reg. x.d. Saul altior fuit uni uero populo ab humero et sursum. Itē sit iudas glorificans dñū per humilitatis confessionē. Eccl. iiij.c. Deus ab humili bus honorat. Item sit simon audies merorē p compassio nem. j. Malach. xiiij.a. Simon quesivit bona gentis suę.

Sint sorores/ sc̄ sapientia/intelligentia. n

Et scandalizātur in illo. **Hinc magna/binc humilia cernens/ veritatē iudicij nō recipit sed scandala/ b; qd est impedire mētis arbitriū. o. Et dicebat illis iesus: qz nō est p̄pheta tē. **Mālari⁹.** In hono ratur dñs a suis q̄s et docēdi prudentia. i.**

opandi viri admiratiōne moueat. Joseph Luc. 4.d. in patria sua affligit a Job. 4.f. fratrib; in egypto ab extraneis sublimatur.

Mūneri. xij.a. Maria et aaron moysi ob turgāt ppter uxorem ethiopissam. Itē Mūneri. xvj.a. Chōrena dab et abiu et ceteri leuitę p̄tra baron et moy sen surrexerūt. Abraā i chaldeā affligit: ideo dicit ei: Egredere de terra tē. Ben. xij.a.

Mota de rustico qui nolebat adorare crucifixū: quia factus erat de piro sua. p. **Mōn est p̄pheta tē.** i. raro cōtingit.

q. **In patria sua tē.** Mich. viij.b. Inimici hominis do mesuci eius. r. **Et non poterat de iusticia: quia digni non erant.** El. **Mōn poterat de misericordia: quia si plus**

ra faceret stemnerēt et plus delinquerēt: et ita plus punirent.

s. **Cirtutem villam facere.** i. miracula. t. **Et circūvbat.** Rabanus: vt doceret doctorem esse expeditū et non acceptore psonar. Debet asit esse doctor cōmendabilis in strenuitate: ipiger in instruēdo. Ad hāc iuitat p̄ h qd dicit: Circūvbat. In utilitate cōmodus: ad hoc iuitat per hoc qd dicit: Docens. In charitate cōpatiens: ad quod iuitat per hoc qd dicit: Et cōuocauit tē. P̄s. Et famē patientē et canes P̄s. 58. tē. Job. i.a. Lōsurgens diluculo offerbat holocausta p singulos. Chrysostomus. Nos qui sumus vniuers regiōis p̄stors singulas populi passionum species circūire debem⁹. Studiosus medicus circūit grauiter egrotates. **M**is qui auaricia laborant de malo auaricie faciam⁹ sermonem ad medicamentū sanitatis illius. **M**is qui etiā ardentibus febribus libidinis estuāt aliquod remediu de apotheca materiali apostoli p̄seram⁹. j. Corint. vij.d. Omne peccati quodcūq fecerit homo tē. Alteri medicamentū est increpatiō: alteri consolatio. Cant. v.b. Inuenerunt me custodes qui circūlerunt civitatem: percusserūt me et vulnerauerūt me: tulerunt pallium meū tē. Act. iiij.b. Mōne omnes isti qui loquunt galilei sūr: P̄s. Vox tonitruī tul i rota. Prouer. vij.a. Discurse festina suscita amicū tuū. v. **Castella in circūitu docens:** Mon tñ ciuitates magnas. Matth. xxij.a. Itē in castellum qd cōtra vos ē. **Binos** charitate p̄cordes. Eccl. iiiij.c. Dēlius est duos simul esse q̄ vnum: labens enim emolumentū societatis sue: si vn̄ ceciderit a b alio fulciek. q̄ si ceciderit tē. **Habat illis potestate.** q̄ aut icrata: qd esse nō potest: cū idem sit qd de. Aut creatā: qd iter non videk: qz contra Luc. xxij.f. dicit in Glo. super illud: Stetit iesus tē. Crāsiens audit: stans illuminat: qz p humi tate misertus

Visitatem missero: per eternitatem quod non mouet lumine reddit: Et ita divinitas per quam facit miracula immobilia: et ita nulli dedit. Dicit ergo: Et dabat illis potestate spirituum immundorum. I. dabit eis quo ad peccates et invocationem nomis christi ejuscent demonia. a Etcepit eis ne quod tollerent in via nisi virga tua. Virga potestas accipitred necessaria: ita hic. Itē auxiliū sustentatōis: iusta mentis virginitatis instrumentum ultionum. Sic p̄hibetur Matth. x. b. Esa. xxxi. a. Qui de scēdūt in egyptiā ī eq̄s c. 10. b. sperātes. Ioh. xvii. a. Maledic⁹ q̄ p̄fidit in hoīe. Beda. Itē in alijs euāgelistis cōtra dicit. S̄ illa Bio. soluit. Matth. ⁊ lucas memorant dñm discipulis dixisse: vt nec v̄gā ferrēt: marc⁹ me quod tollerēt nisi virga tua. Sed illi realiter virgā accipiunt: marc⁹ per 5. 14. a. 15. 9. a. virgā potestate accipendi necessaria a subditis intelligit. b Nō perā. Contra Luc. xxiij. d. Qui habet scūlū tollat sūlū et perā. Sed distingue tēpora et cōcordabit scriptura: si certi sunt q̄ nihil deficit eis illo tpe: nō debent ferre: alio tpe possunt. c Nec ī cona es. Hieronym⁹. Si possiderent aurum apostoli crederentur non causa salutis hominum: sed causa luci p̄dicare. d Et ne induerent duabus tunicas. Prohibetur duplicitas. Iaco. i. b. Ut duplex animo. Ecc. q. c. Ut dupli corde: et labiis scelesti. e Quocūq̄ introieritis ī domū illic manete tē. Hiero. Kospes fama eliged⁹ ē: ne p̄dicatio suscipiētis fama deturpet. i. Timoth. iij. b. Oportet episcopū testimonium hie bonū ab his q̄ foris sūt. f Excute puluerē de pedib⁹ vestris. i. tēporalia: q̄ si volūt in spūalib⁹ vobis credere: tēporalia ab eis nō recipiat. cū allude viuere possit. g In testimoniū illis. i. etiā minima itineris et laboris vestri quē p̄ illis sustinuisti exponite et annūciate: q̄ occasio erūt eis maioris dānatiōis. h Et vngebat oleo multos egros et sanabat. Ex b̄ et ex illo Iaco. vij. c. Infirmitas q̄s ī vobis tē. traxit originem extrema vncio. i Et audiuit rex herodes: nō re s̄ spe. Ut Rex. i. fili⁹ regi. k Et dicebat. Matth. xiiij. a. nota de b. l Et ppter ea vtrū opant illi. Qd̄ negare nō p̄t ex iudicia minuit. Sap. liij. c. Falsatio nūgacitatis offuscat bona. Herodes: et scalonita occidit pueros: Matth. iiij. c. Antipas decollauit iohānum: Matth. liij. a. Agripa iacobū occidit. Act. xij. a. Herodes: interfrat pelliceus. i. deceptor⁹: vel pellceus. i. gloriās ī pellib⁹: et significat scholare: vī magistrū de libris suis cōfidentem et gloriante. Cui dī Ecc. xi. a. In vestitu ne gloriās vñq̄. Antipas dī trāstitio paupratis: qd̄ ei bñ cōuenit: q̄ talis quantū p̄t videlicet trāstire paupratis. i. Machab. vij. a. Existit antioch⁹: id est silentiū paupratis ab antiochia et pambulabat superiores regiones: et audiuit esse ciuitatē nobilissimā et copiosam ī aurō et argēto in p̄side templūq̄ in ea locuplex valde: et venit et prebat eā p̄dari. Tetrarcha ē talis: q̄ regit et domat tē carne: et nō tres vīres aīe. Philipp⁹ frater ei⁹ os lāpadis/christ⁹ est. Esa. xl. b. Os dñi locutus est. Vxor eius herodias: glia q̄ sol⁹ del. Prover. xij. c. Multe gratiosa iuuenit glia. Ei. xij.

a. Multe diligēs corona ē vīro suo. Esa. xlj. b. Gloriam mes altū nō dabo. Herodes ligat vīore suā aufert philippi: cū alijs de sua scīa glīat. i. Cor. liij. b. Quid habes qd̄ nō acceperūt tē. Tē qñ bñ dicta alterī sua iūeta facit. Ioh. xxiij. f. Ecce ego ad p̄phas dīc dñs q̄ furāt vība/mea vīnusq̄s a p̄tio suo.

Dic herodes alligat et incarcerat iohannē: quia dona grātie que habet ad se inflectit. Ro. i. b. Qui

Matt. 14. a.
Luc. 3. a.

vñq̄ ex p̄phetis. Quo audito herodes ait: Quē ego decollauit iohannē: hic a mortuis resurrexit. Ipse em̄ hero des misit ac tenuit iohannē et vīxit eū in carcere ppter herodiadē vīore philippi fratris sui: qz duxerat eam. Bicebat enim iohānes herodis: m Non licet tibi habere vīore fratris tni. Herodias autem insidiabat illi: et volebat occidere eum nec poterat. Herodēs autē metuebat iohannē: sciens eum virum iustū et sanctū et custodiebat eum: Et audito eo mīta faciebat: et libēter eum audiebat. Et cū dies oportunus accidisset: herodes natālis sui cēna fecit principibus et tribunis et p̄mis galileę. Cūq̄ in q̄ tradisset filia ipsi⁹ herodiadis et saltasset et placuisse hero-

tibi habere vīore tē. Leuit. xx. d. Qui duxerit vīorem fratris sui rē facit illicitā tē. Glo. ibi determinat cōtrarietate q̄ videat eē Deut. xxv. a. Accipiet frat̄ vīore frat̄ sui. s. cū mor tu⁹ ē. Dic text⁹ et Glo. nō accipiat vīore fratris sui nesciētis. Vel ita expone ut moralit p̄ueniat. Iohānes interpretat gra: q̄ suaderet et dicit herodis: i. cūlibet fidelis ne ducat vīore fratris sui. Frat̄ noster diabol⁹ ē. Ut Job. xl. b. Ecce behemoth quē feci tecū. Sed diaboli vīor supbia est: qz ab initio duxit eā: cū dixit Esa. xliij. d. Ascēda ī celū tē. Hāc dicit nobis gratia: vt nō ducam⁹. n. Herodes autē metuebat iohāne tē. Esa. xix. c. In die illa erit tra iuda egypto ī pauore: Qis de egypto qui recordat⁹ fuerit illi⁹ pauebit. Ro. xlij. a. Uis nō timere tē. o Et cū dies oportun⁹ accidisset tē. Hiero. Nullū alius legim⁹ obseruasse diē natālis suę nisi herodē et pharaonē: vt qz erat vna ipetas esset vna solēntas. p. Herodes natālis sui cēna fecit principib⁹ tē. Diuitel hui⁹ scīlī diuitib⁹ faciūt cēna. Hoc ē qd̄ dīc Esa. xxiij. c. Occurrēt demona onocētaur⁹ et pilosus clamabat ale ad alterū. Sed dñs nō diuites sed paupes dicit debere vocari: vt Luc. xlij. c. Cum facis conuiuiū tē. Unde diuites sese inuitatēs herodianis sunt: qui de sua natāitate festum faciūt nō de morte sanctorū: quia per istam intraret in gaudiu: sed p̄ natāitatē temporalē ī p̄gnam et miseriā. Sap. viij. a. Ego natūs accepi cōmūne aerem: et ī similitate faciam decidi terrā et primā vocē similē omib⁹ emisi plorās: Tamē esse subsenib⁹ delitias reputabāt: Job. xxx. a. Natālis herodis creatio mali p̄lati vī histrio et saltatrices ad litteram saltant et iohannes occiditur. Unde Job. xij. a. Pereat dies in qua nat⁹ sū. Eccl. viij. a. Melior ē dies mortis die natūtatis. q. Cūq̄ int̄roisset filia ipsi⁹ herodiadis et saltasset. Chrysostom⁹. Ibi est saltatio: ibi est diabolus. Nec enim de⁹ ad hoc dedit nobis pedes: vt cum camelis saltem⁹: sed vt cum angelis chorū faciamus. r Et placuisse herodē. Seneca. Prīus vīdendū ē cū qbus comedas et quid p. 5. c. comedas.